CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 5673/2020

AUTORIA: Beto Girotto

Altera a redação do artigo 2° do Projeto

de Lei n°. 5673/2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA,

Art. 1°. O artigo 2° do Projeto de Lei n°. 5.673/2020 passa a ter a seguinte redação.

Art. 2.º: O Auxílio Emergencial de que trata o artigo 1° consiste no

pagamento de 3 (três) parcelas para os beneficiários descritos no artigo

3° desta Lei, no valor de até R$ 1500,00 (um mil e quinhentos reais)

cada parcela, a serem pagas a partir do mês subsequente da entrada em

vigor desta Lei.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em.........

Beto Girotto

Propositor